הנהלת המוסד הגדירה כמחצית החובות האלה חובות מסופקים³; מערכות המידע הממוחשבות שבעזרתן שילם המוסד לזכאים פעלו בלי שניתנה אפשרות לשלב את המידע שבהן, ולכן היה קושי לבקר בקרה אפקטיבית את התשלומים ששולמו לזכאים ממערכות גמלה שונות בעת ובעונה אחת; אף על פי שתשלומי המוסד הסתכמו בעשרות מיליארדי שקלים בכל שנה, המוסד לא עשה פעולות של ממש כדי

1 על פי חוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], התשנ"ה-1995, גמלה היא "כל טובת הנאה שהביטוח לפי חוק זה מעניק", כגון קצבת זקנה, קצבת שארים ודמי אבטלה.
2 ראו מבקר המדינה, דוח שנתי 56ב (2006), בפרק "הבקרה על תשלומים לזכאים שנעשים בסיוע מערכות ממוחשבות", עמ' 153 ואילך.
3 חובות שגבייתם מוטלת בספק, כלומר ספק אם החייבים יפרעו אותם.

עם זאת, בשנים 2006-2008 הגדילה הממשלה את ההוצאה על התשלומים לזכאים, ובייחוד סייעה לאוכלוסיות שאינן בגיל העבודה⁹. על פי נתוני המוסד, בשנת 2008 הסתכמו תשלומי הגמלאות ששילם בכ-50 מיליארד ש"ח: כ-40 מיליארד ש"ח מומנו ממקורותיו ושולמו על פי חוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], התשנ"ה-1995 (להלן - החוק), וכ-10 מיליארד ש"ח מומנו מתקציב המדינה.

בשל תכניות הסיוע הרבות שבגינן ניתנים התשלומים, בשל היקף התשלומים הגדול, אמות המידה המורכבות שעל פיהן נקבעת הזכאות לקבלת התשלומים ושינויי החקיקה התכופים הנעשים בעניין זה - בשל כל אלה עלולות להתרחש תקלות - בשוגג או במזיד - בעת קבלת ההחלטות הפרטניות בדבר הזכאות ובעת התשלום עצמו.

תשלומים אלה הם תשלומים שנעשו שלא כדין, בין שנעשו בשוגג ובין שנעשו במזיד (להלן - תשלומים שנעשו שלא כדין). כדי להבטיח את תקינות התשלומים יש להפעיל מערך יעיל של בקרה ודיווח בנוגע לפעולות הכספיות הנעשות בעזרת מערכות המידע הממוחשבות.

7 על פי חוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], התשנ"ה-1995, גמלה היא "כל טובת הנאה שהביטוח לפי חוק זה מעניק", כגון קצבת זקנה, קצבת שארים ודמי אבטלה.
8 תשלומים שמקורם בכספים שהממשלה גובה באמצעות מסים, דמי ביטוח לאומי וכיו"ב. ראו: "תשלומי העברה - הגדרות, נתונים ואומדנים", מסמך רקע כלכלי לדיון, הכנסת - מרכז מחקר ומידע (21.5.03).

משרד מבקר המדינה העלה כי חברי הוועדה הבין-משרדית ונציגים ממשרדי הממשלה קבעו תהליך עבודה המאפשר להשוות בין הנתונים השונים על הזכאים לתשלומים ולברוק אותם. אחד משלבי תהליך העבודה הוא מתן הרשאה להעברת מידע ממשרד ממשלתי אחד למשנהו, לרבות המוסד, כנדרש לפי חוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981, ותקנותיו.

כדי להסדיר את העברת המידע ביניהם, הצטרפו חברי הוועדה הבין-משרדית לבנות תשתית טכנולוגית שתאפשר לקלוט את הנתונים אף על פי שהם מנוהלים בפורמטים שונים ולוודא שהמידע מהימן. שלבים אחדים בתהליך האמור כבר הושלמו, אך קשרי הגומלין בין המוסד ובין משרדי ממשלה אחדים עדיין לא מוסדו, והנתונים עדיין אינם מועברים מגוף לגוף בקביעות.